

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria satul Petresti, Raionul Ungheni

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Marchitan Dumitru**, reprezentant al ofertantului SRL „**Marcons-Drum**” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti**”, pentru suma fără TVA de **708 432,22** lei (șapte sute opt mii patru sute treizeci și doi lei 22 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **141 686,84** lei (o sută patruzeci și unu mii șase sute optzeci și șase lei 84 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **60 (șaizeci) zile**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv până la data de **29.09.2024** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26.07.2024

Dumitru Marchitan în calitate de **administrator** legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Marcons-Drum”.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – **zero** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _-_____.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **10** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ - _____ zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 850 121,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Str.31 August				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	20,16	240,35	4 845,39
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 016,00	1,39	2 797,72
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10cm)	m3	201,60	537,27	108 312,73
		Total 1.Str.31 August Inclusiv salariu				115 955,84 12 180,04
		2. 2.Strr.Tineretului				
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	4,20	240,35	1 009,46
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	420,00	1,39	582,86
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3	63,00	537,27	33 847,73
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu	100 m	0,80	511,57	409,25

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,084	1 859,46	156,19
9	DI122-M	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	buc	1,00	3 309,22	3 309,22
10	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,074	238,55	17,65
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,074	2 523,39	186,73
		Total 2.Strr.Tineretului Inclusiv salariu				39 519,09 3 776,84
		3. 1.Str.31 August				
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	4,80	240,35	1 153,67
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	480,00	1,39	666,12
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3	72,00	537,27	38 683,12
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu	100 m	1,20	511,57	613,88

1	2	3	4	5	6	7
		ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
		Total 1.Str.31 August Inclusiv salariu				41 116,79 3 892,83
		4. 1.Str.Nationala				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	3,20	240,35	769,11
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	320,00	1,39	444,08
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3	48,00	537,27	25 788,75
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,80	511,57	409,25
		Total 1.Str.Nationala Inclusiv salariu				27 411,19 2 595,22
		5. 1.Str.Grigore Vieru				
20	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	20,00	240,35	4 806,94
21	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 000,00	1,39	2 775,52
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	200,00	537,27	107 453,11
		Total 1.Str.Grigore Vieru Inclusiv salariu				115 035,57 12 083,37
		6. str.Grigore Vieru sector 2				
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	12,00	240,35	2 884,16
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii	m2	1 200,00	1,39	1 665,31

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime autogrederul				
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	120,00	537,27	64 471,86
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,80	511,57	409,25
		Total str.Grigore Vieru sector 2 Inclusiv salariu				69 430,59 7 314,27
		7. Str.Grigore Asachi				
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	6,30	240,35	1 514,19
28	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	630,00	1,39	874,29
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3	94,50	537,27	50 771,59
30	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,084	1 859,46	156,19
31	DI122-M	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	buc	1,00	3 309,22	3 309,22
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	26,64	11,64	310,03
33	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,148	238,55	35,31

1	2	3	4	5	6	7
34	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,148	2 523,39	373,46
		Total Str.Grigore Asachi Inclusiv salariu				57 344,27 5 390,72
		8. Str.Pacii, sector 1				
35	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	7,00	240,35	1 682,43
36	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	700,00	1,39	971,43
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3	105,00	537,27	56 412,88
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,00	511,57	1 023,14
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	504,00	11,64	5 865,74
40	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,80	238,55	667,94
41	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	2,80	2 523,28	7 065,18
		Total Str.Pacii, sector 1 Inclusiv salariu				73 688,74 6 346,85
		9. 1.Str.Pacii, sector 2				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint	100m2	3,00	240,35	721,04

1	2	3	4	5	6	7
		de categ. II				
43	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	300,00	1,39	416,33
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	30,00	537,27	16 117,97
		Total 1.Str.Pacii, sector 2 Inclusiv salariu				17 255,33 1 812,51
		10. Str.Zidarilor				
45	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	7,70	240,35	1 850,67
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	770,00	1,39	1 068,58
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	115,50	537,27	62 054,17
48	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,20	511,57	1 125,45
		Total Str.Zidarilor Inclusiv salariu				66 098,87 6 266,83

		Total	lei	622 856,29
		Asigurare sociala	24,00 %	14 798,27
		Total	100,00 +	637 654,56
		Cheltuieli de regie	10,00 %	63 765,46
		Total	100,00 +	701 420,02
		Beneficiu de deviz	1,00 %	7 014,20
		Total	100,00 +	708 434,22
		TVA	20,00 %	141 686,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		850 121,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 850 121,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	839,68	46,69	39 204,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,4353	46,69	1 327,65
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,72	46,69	8 251,06
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,7784	46,69	12 876,09
Total manopera						61 659,46

Materialie:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	107,0592	302,10	32 342,58
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 332,992	260,38	347 084,46
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	269,7472	182,85	49 323,28
4.	266612280561a	Tuburi din beton armat	buc	2,00	2 270,00	4 540,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	262,40	5,80	1 521,92
Total materiale de construcții						434 812,24

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	3,96	336,21	1 331,39
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	72,8763	453,96	33 082,93
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,6457	371,35	6 924,12
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	270,7968	242,12	65 565,32
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	5,9201	368,21	2 179,84
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8484	368,21	312,39
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,3577	367,00	1 232,28
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9643	367,00	720,90
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,2906	379,10	6 175,77
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,24	337,64	8 859,67
Total utilaje de construcții						126 384,60

Total	lei	622 856,29
Asigurare sociala	24,00 %	14 798,27
Total	100,00 +	637 654,56
Cheltuieli de regie	10,00 %	63 765,46

Total	100,00 +	701 420,02
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 014,20
Total	100,00 +	708 434,22
TVA	20,00 %	141 686,84

Total deviz:

**850 121,0
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Investitor Primaria s. Petresti
Petresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Str.31 August				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
		2. 2.Strr.Tineretului				
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea	100 m			511,57

1	2	3	4	5	6	7
		triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 859,46
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	368,21	1 859,46
9	DI122-M	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	buc			3 309,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	46,69	373,52
	266612280561a	Tuburi din beton armat	buc	1,0000	2 270,00	2 270,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	336,21	665,70
10	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			238,55
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	367,00	238,55
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 523,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	46,69	232,06
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	371,35	2 291,33
		3. 1.Str.31 August				
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			511,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26
		4. 1.Str.Nationala				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			511,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26
		5. 1.Str.Grigore Vieru				
20	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
21	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
		6. str.Grigore Vieru sector 2				
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			537,27

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			511,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26
		7. Str.Grigore Asachi				
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
28	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
30	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 859,46
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	368,21	1 859,46
31	DI122-M	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	buc			3 309,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	46,69	373,52
	266612280561a	Tuburi din beton armat	buc	1,0000	2 270,00	2 270,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	336,21	665,70
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	379,10	11,64
33	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			238,55
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	367,00	238,55
34	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			2 523,39

1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	46,69	232,06
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	371,35	2 291,33
		8. Str.Pacii, sector 1				
35	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
36	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15cm)	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			511,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	379,10	11,64
40	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			238,55
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	367,00	238,55
41	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 523,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	46,69	232,05
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	371,35	2 291,23
		9. 1.Str.Pacii, sector 2				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
43	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			537,27

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
		10. Str.Zidarilor				
45	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			240,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	46,69	137,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	367,00	13,95
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	368,21	24,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	453,96	64,46
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,69	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	453,96	0,45
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			537,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,69	37,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	182,85	46,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	302,10	30,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,38	330,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,96	19,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	242,12	62,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	337,64	8,44
48	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren categ. II	100 m			511,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,69	80,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	453,96	431,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.